minem esse putabant; ignari Deū  
 Verbum semen Abrahæ apprehendisse,  
 carnique & sanguini perinde ac nos  
 communicasse; quamvis ob id Deus esse  
 non desisset: siquidem secundum naturam  
 immutabilis, perpetuoque ipse idem est.  
 Ait ergo: *Cum exaltaueritis Filium  
 hominis, tunc cognoscetis quia ego sum.*  
 Quamvis enim secundum humanam  
 naturam crucis supplicium pertulit,  
 diuina tamen virtute resurrexit. Propter  
 resurrectionem autem & verus Deus,  
 & verus rursus Dei Filius creditus est.  
 Quod si eum non alterum exfucitasse,  
 sed ipsum resurrexisse credimus; corpus  
 utique, quod mortem perpesum est,  
 proprium illius dispensatorie extitisse  
 statuamus oportet: quo hac nimirum  
 ratione & ipse quoque, licet suapte  
 natura immortalis sit vt Deus,  
 resurrexisse dici queat. Vnius enim  
 eiusdemque Christi & Filii mortem  
 annuntiantes, & resurrectionem  
 confitentes, iustificamur per fidem.  
 Vnus igitur idemque & solus Christus  
 Iesus, vt homo secundum carnem mor-  
 tuus; vt Deus autem & vita, resurrex-  
 isse dicitur.

Hebr. c. 1. v. 14.  
 Ioan. c. 3. v. 18.

X V.

Προσηέσαν ποτε τῶν Χριστῶν λέ-  
 γοντες Ἰουδαῖοι· εἰς ποτε τὸ ψεῦδος  
 ἡμῶν αἵρεις; εἰ σὺ εἶ ὁ Χριστός,  
 εἰπέ ἡμῶν ὡραπισία. ἀπεκρίθη αὐτοῖς ὁ  
 Ἰησοῦς· εἶπον ἡμῶν, ἔοικε ἡμῶν ἑ-  
 ρα, ἀ ἐγὼ ποιῶ ἐν τῶ ὀνόματι τῆ πα-  
 τέρους μου, τὰ πάντα ἡμῶν τρεῖς ἑ-  
 μοδ. ] Ἐὰν δὲ ἀρε καὶ τούτω φασὶν  
 ἑαυτοὺς εἶναι ἀμαθῶς εἰς ἡμῶν  
 δύο Χριστοῖς, τὸ ἕνα κύριον  
 Ἰησοῦν Χριστόν; ἔοικε ἡμῶν  
 οἱ Ἰουδαῖοι εἰ σὺ εἶ ὁ Χριστός,  
 εἰπέ ἡμῶν παρρησία;

Circumdederunt ergo eum Iu-  
 dai, & dicebant ei: *Quoniam ani-*  
*mam nostram tollis? Si tu es Chri-*  
*stus, dic nobis palam.* Respondit illis  
*Iesus: Locutus sum vobis, & non*  
*creditis. opera que ego facio in nomi-*  
*ne Patris mei, hec testimonium per-*  
*hibent de me.* Ecquid hic, quæso,  
 dicunt, qui vnum Dominum no-  
 strum Iesum Christum in duos fi-  
 lios, totidemque Christos stulte  
 diuellunt? De vtro Iudæi aiebāt:  
 Si tu es Christus, dic nobis pa-  
 lam? Vter rursus illorum prædi-

Ioan. c. 10. v. 24.

cabat: Opera quæ ego facio in nomine Patris mei, illa testimonium perhibent de me: Vtrius tãdem Patrem Deum esse statuimus? eius ne, qui ex muliere ortum ducit, vt seorsum per se animo concipitur; an vero ipsius Vnigeniti? Atqui diuina opera vi propria patrare, res est quæ humanæ naturæ vires, eiufdemque facultatem longe multumq; vincit. Quia ergo Christus eadem quæ Pater opera perficiebat, vtique non erat purus homo, sed Deus carne & sanguine vestitus, vt profecto maneret quod erat. Ad hunc ergo modum affectus, paria cum suo genitore præstabit: mysteriique huius ratio ita explicata, reprehensione apud sanæ mentis homines vacat.